

KẾ HOẠCH

**Về việc tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy
của hệ thống chính trị tỉnh Hưng Yên**

Thực hiện Kết luận số 121-KL/TW, ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; các Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư: số 126-KL/TW ngày 14/02/2025 về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị năm 2025; số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; số 130-KL/TW ngày 14/3/2025 về chủ trương sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp và Công văn số 43-CV/BCĐ ngày 20/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về Tổng kết Nghị quyết 18 về kế hoạch tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch về tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tỉnh Hưng Yên như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Xác định các nhiệm vụ trọng tâm, lộ trình, phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện chủ trương của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, trọng tâm là việc sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức (*tổ chức đảng, chính quyền, MTTQ Việt Nam*) địa phương 02 cấp bảo đảm đúng mục tiêu tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả gắn với tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Yêu cầu

- Đây là nhiệm vụ đặc biệt quan trọng, do vậy cần thống nhất cao về nhận thức và hành động trong toàn Đảng bộ và cả hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở, tạo sự thống nhất ý chí và hành động trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân; phát

huy vai trò tiên phong, gương mẫu, tính chủ động, quyết liệt của các cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên, cơ quan, đơn vị, nhất là cán bộ lãnh đạo và người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Quá trình thực hiện phải bám sát các nguyên tắc của Đảng, Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, Hiến pháp, pháp luật, đúng chủ trương, định hướng, bảo đảm lộ trình theo yêu cầu của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, đồng thời phải sát với thực tiễn địa phương; tiến hành khách quan, dân chủ, khoa học, đồng bộ, cụ thể, sâu sắc, khẩn trương.

- Xác định những nội dung công việc ưu tiên và phối hợp nhịp nhàng trong triển khai thực hiện. Tích cực, chủ động xây dựng phương án, chuẩn bị đầy đủ điều kiện cần thiết để sắp xếp tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khi có quyết định của cấp có thẩm quyền, bảo đảm sớm ổn định tổ chức và hoạt động.

II. NHIỆM VỤ

1. Tập trung thảo luận, nghiên cứu kỹ lưỡng, khẩn trương có ý kiến đúng thời hạn đối với các Đề án của Đảng ủy Chính phủ, Đảng ủy Quốc hội, Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể Trung ương, Ban Tổ chức Trung ương, Đảng ủy Tòa án nhân dân tối cao, Đảng ủy Viện Kiểm sát nhân dân tối cao (khi có đề nghị).

2. Chỉ đạo quán triệt, tuyên truyền, định hướng tư tưởng và dư luận xã hội, tạo sự đồng thuận cao trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân; tập trung quán triệt, tạo sự thống nhất cao về nhận thức, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị địa phương trong thực hiện chủ trương của Trung ương về sắp xếp đơn vị hành chính các cấp, sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

3. Thực hiện các nội dung bảo đảm hoạt động của các tổ chức, cơ quan, đơn vị của đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh, cấp cơ sở (*bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; cơ sở vật chất, trang thiết bị; chuẩn bị nhân sự cấp ủy, ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra, hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; thành lập, quyết định chức năng, nhiệm vụ, quy chế làm việc của cơ quan tham mưu, giúp việc, các phòng chuyên môn*), **hoàn thành trước ngày 30/6/2025.**

4. Chỉ đạo tổ chức đại hội đại biểu đảng bộ xã, phường nhiệm kỳ 2025-2030, **hoàn thành trước ngày 31/8/2025.**

5. Hoàn thiện các văn kiện, công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030, **hoàn thành trước ngày 30/9/2025.**

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị và người đứng đầu

- Tập trung nghiên cứu, quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm các kết luận của Trung ương và các văn bản chỉ đạo của tỉnh. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, định hướng tư tưởng, dư luận xã hội, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao về nhận thức, tư tưởng trong hệ thống chính trị và toàn xã hội.

- Tập trung chỉ đạo, khẩn trương triển khai quyết liệt các nhiệm vụ, bảo đảm các cơ quan, đơn vị, tổ chức sau sắp xếp hoạt động thông suốt, hiệu lực, hiệu quả ngay, không để gián đoạn công việc, không để bỏ trống địa bàn, lĩnh vực, không để ảnh hưởng đến các hoạt động bình thường của cơ quan, đơn vị, tổ chức và xã hội.

- Kiểm soát chặt chẽ tình hình ở các địa bàn bảo đảm giữ vững ổn định tình hình an ninh trật tự, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng khiếu kiện đông người, không phát sinh điểm nóng, phức tạp; không để xảy ra các vi phạm trước, trong sắp nhập tỉnh, xã, cơ quan, đơn vị và không tổ chức cấp huyện.

2. Đảng ủy UBND tỉnh

2.1. Lãnh đạo, chỉ đạo UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ:

- Tiến hành rà soát, đánh giá tổng thể về quy mô dân số, diện tích tự nhiên, lịch sử, văn hóa, tài sản công, trụ sở công, biên chế, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, các quy hoạch, kế hoạch, chiến lược phát triển kinh tế - xã hội,... Xây dựng và triển khai các phương án sắp xếp, xử lý về cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, tài chính, ngân sách nhà nước, tài sản công, đầu tư công, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch,...

- Hướng dẫn rà soát, thống kê, bàn giao tài sản, tài chính, ngân sách nhà nước, chỉnh lý hồ sơ, tài liệu để bố trí, quản lý, sử dụng, bàn giao, thu hồi khi sáp nhập, hợp nhất, kết thúc hoạt động của các cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời bảo đảm các điều kiện cần thiết để phục vụ công tác của cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các cơ quan chức năng của tỉnh, **hoàn thành trước ngày 15/7/2025**.

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với UBND tỉnh Thái Bình xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, hướng dẫn của Đảng ủy Chính phủ, Bộ Nội vụ để trình Chính phủ, **trước ngày 01/5/2025**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các cơ quan liên quan xây dựng Đề án không tổ chức cấp huyện, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã (*lưu ý quan tâm việc bố trí cán bộ, trụ sở, phương tiện, trang thiết bị*) theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, hướng dẫn của Đảng ủy Chính phủ, Bộ Nội vụ để trình Chính phủ **trước ngày 01/5/2025**.

- Xây dựng Đề án cụ thể về quản lý, khai thác, sử dụng có hiệu quả tài chính, tài sản công, nhất là trụ sở làm việc trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy, kiên quyết ngăn chặn thất thoát, lãng phí, tham nhũng, tiêu cực, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025**.

- Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Phương án bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khi sắp xếp đơn vị hành chính và thực hiện mô hình tổ chức địa phương 02 cấp, **hoàn thành trước ngày 01/5/2025**.

- Hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ các phòng chuyên môn thuộc UBND cấp xã, phường, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025**.

- Tham mưu việc thành lập, quyết định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025**.

2.2. Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu việc kiện toàn tổ chức, cán bộ của Đảng ủy UBND tỉnh, **hoàn thành trước ngày 15/7/2025**.

2.3. Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các cơ quan liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; báo cáo tiến độ thực hiện về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) **trước 10 giờ ngày thứ 4 hàng tuần** (từ 16/4/2025-31/10/2025).

2.4. Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Tỉnh ủy (sau sắp xếp).

3. Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh

3.1. Chỉ đạo Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, các cấp ủy trực thuộc tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội trong quá trình thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy và các chương trình phát triển kinh tế - xã hội; đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước.

3.2. Chỉ đạo Đảng ủy HĐND tỉnh lãnh đạo việc sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành các văn bản theo thẩm quyền tạo thuận lợi trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

3.3. Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu việc kiện toàn tổ chức, cán bộ của Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, **hoàn thành trước ngày 15/7/2025**.

3.4. Phối hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại các tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trực thuộc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, **hoàn thành trước ngày 01/5/2025**

3.5. Quyết định tổ chức lại các tổ chức đảng trực thuộc (các tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ) phù hợp với mô hình tổ chức sau khi sắp xếp lại.

3.6. Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Tỉnh ủy (sau sắp xếp).

4. Ban Tổ chức Tỉnh ủy

4.1. Thường xuyên cập nhật các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương về các nội dung liên quan, kịp thời tham mưu Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, tổ chức thực hiện.

4.2. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Đề án sắp xếp hệ thống tổ chức đảng cấp tỉnh và cấp cơ sở đồng bộ với sắp xếp tổ chức lại đơn vị hành chính, **hoàn thành trước ngày 01/5/2025**.

4.3. Chủ trì, phối hợp với Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại các tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trực thuộc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh, cấp xã, **hoàn thành trước ngày 01/5/2025**.

4.4. Nghiên cứu kỹ các hướng dẫn của Trung ương, tham mưu xác định các chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền quản lý của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và phân cấp quản lý theo mô hình mới của hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở; chủ động xây dựng nguyên tắc, hướng dẫn quy trình đánh giá, lựa chọn, sắp xếp bố trí cán bộ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính. Tham mưu xây dựng Phương án bố trí cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025**.

4.5. Chủ trì, phối hợp với Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, huyện ủy, thị ủy, thành ủy và các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, đánh giá đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; xây dựng Phương án bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khi sắp xếp đơn vị hành chính và thực hiện mô hình tổ chức địa phương 02 cấp, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025**.

4.6. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch mới thay thế Kế hoạch số 350-KH/TU ngày 16/9/2024 về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025- 2030 và Kết luận số 828-KL/TU ngày 12/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Kế hoạch số 350-KH/TU ngày 16/9/2024 về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030, **hoàn thành sau khi Trung ương ban hành Chỉ thị mới thay thế Chỉ thị 35-CT/TW**.

4.7. Tham mưu thành lập các đảng bộ cấp cơ sở; chuẩn bị phương án nhân sự để Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định chỉ định ban chấp hành, ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra cấp ủy cơ sở trực thuộc Tỉnh ủy, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025.**

4.8. Tham mưu hướng dẫn việc giải thể tổ chức đảng, chuyển sinh hoạt đảng cho đảng viên theo quy định của Điều lệ Đảng, sau khi Trung ương chính thức chỉ đạo thực hiện kết thúc hoạt động cấp huyện.

4.9. Tham mưu việc kiện toàn tổ chức, cán bộ của Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy UBND tỉnh, Đảng ủy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Công an tỉnh, **hoàn thành trước ngày 15/7/2025.**

4.10. Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tổ chức Trung ương và Tỉnh ủy Thái Bình trong việc tham mưu Bộ Chính trị chỉ định ban chấp hành, ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra cấp ủy cấp tỉnh (*sau sắp xếp*) nhiệm kỳ 2020-2025.

4.11. Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tổ chức Trung ương trong việc tham mưu Bộ Chính trị chỉ định đại biểu của Đảng bộ tỉnh (*sau sắp xếp*) dự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

4.12. Chủ trì, phối hợp với Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ định ban chấp hành, ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra đảng ủy xã, phường nhiệm kỳ 2025-2030 đồng bộ với chuẩn bị nhân sự hội đồng nhân dân xã, phường nhiệm kỳ 2026-2031; chỉ định đại biểu của đảng bộ cơ sở mới thành lập dự Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030.

4.13. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tham mưu việc thành lập, quyết định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, **hoàn thành trước ngày 30/6/2025.**

4.14. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; báo cáo tiến độ thực hiện về Ban Thường vụ Tỉnh ủy **trước 14 giờ ngày thứ 4 hàng tuần** (từ 16/4/2025-31/10/2025).

5. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Chủ động tham mưu, làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, định hướng tư tưởng và dư luận xã hội, bảo đảm sự đoàn kết toàn dân, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân.

6. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

6.1. Theo định hướng chỉ đạo của Trung ương, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện quy trình công tác nhân sự ủy ban kiểm tra cấp dưới; cho ý kiến về số lượng, cơ cấu nhân sự ủy ban kiểm tra cấp dưới. Tham mưu chỉ định ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra đảng ủy xã, phường nhiệm kỳ 2020-2025; nhiệm kỳ 2025-2030.

6.2. Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu chuẩn bị nhân sự ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra cấp ủy cấp tỉnh (*sau khi sắp xếp*) nhiệm kỳ 2020-2025; phối hợp tham mưu chuẩn bị đề án nhân sự ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2025-2030.

7. Văn phòng Tỉnh ủy

7.1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan quản lý chặt chẽ việc chuyển giao, khai thác, sử dụng tài liệu, tài chính, tài sản của các cấp ủy, tổ chức đảng, không để thất thoát, tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện bảo đảm chất lượng và đúng tiến độ đề ra, kịp thời báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo quy định.

7.2. Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tham mưu báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ, đề án về Ban Chỉ đạo Trung ương về Tổng kết Nghị quyết 18 (*qua Ban Tổ chức Trung ương*) **trước 15 giờ ngày thứ 4 hàng tuần** (từ 16/4/2025-31/10/2025).

8. Các Tiểu ban Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện các văn kiện, công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030, **hoàn thành trước 30/9/2025**.

9. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy

9.1. Chỉ đạo UBND huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan liên quan tiến hành rà soát, đánh giá tổng thể về quy mô dân số, diện tích tự nhiên, lịch sử, văn hóa, tài chính ngân sách, tài sản công, trụ sở công, hồ sơ, tài liệu, biên chế, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, các quy hoạch, kế hoạch, chiến lược phát triển kinh tế - xã hội, ... của các xã, phường, thị trấn; phối hợp với UBND tỉnh và các cơ quan liên quan tham mưu xây dựng Đề án không tổ chức cấp huyện, sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, hướng dẫn của Đảng ủy Chính phủ và của tỉnh, bảo đảm tiến độ theo yêu cầu.

9.2. Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy rà soát, đánh giá đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, xây dựng Phương án sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan Đảng, cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ cấp cơ sở.

Các cấp ủy, tổ chức đảng, các cơ quan, đơn vị, địa phương trong toàn hệ thống chính trị tỉnh tập trung triển khai, tổ chức thực hiện bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu của Ban Chỉ đạo Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Trong quá trình triển khai có những vướng mắc, khó khăn, kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo TW về TKNQ18, } (để b/c)
- Ban Tổ chức Trung ương, }
- Các ban Đảng, cơ quan thuộc Tỉnh ủy,
- MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH tỉnh,
- BTV huyện ủy, thị ủy, thành ủy, ĐUTTTU,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- LĐVPTU: CVP, PCVP^{M,N},
- Lưu VPTU, TH^{Dò}.



Trần Quốc Toàn